que jurisdiclionem haberet, et prsedecessorum
luorum lemporibus habuisset, paralum se abbas ex
abundanli dicebat incontinenti probare. Postulabat

proiude quidquid a te de facto fuerat post appel-
lationem interpositani altentaium, ivritum judicari,
teque, ne de e&iero similia praesumercs eoereeri.
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Prsediclisigitur et aliis rationibus per dictos audi-

tores, qui et petitiones el allegaliones paiiium in

scriplis, reddilas nobis et fratribus prudenter et
fideliter retulerunt, plenius intellectis; non atten-
deiiles quod jara ex eo solo quod populus dictae

parochiaetimore ipsius scntentiseper aliquot dies
abstinuit a divinis, nullam in eos juris parocbialis
possessionemfueris assecutus, necfuit aliquo modo

probalum quod eo temporequo sententiam protu-
lislt, possessionemin ipsos juris parochialis habe-
res, vel prius ctiam habuisses, reslitutionem tibi

adjudicare de jure nequivimus, cum non consti-
lerit le fuisse aliquatemts spoliatum. Verum quia
super aliis quoepioponebaiilur ex parte tua, nobis
non potuit fieri plena fides, catisam ipsam dilectis
filiisVizeliacensi et sancti Petri Anlissiodorensis
abbatibus et decano Aurelianensi sub ea forma
duximus committendam,elc. Tandem ad nos gcsta.
omnia niunita sigillis judicum sunt remissa per
dilectumfiliuni M. N. procuratorem tuum et jam
dictum abbatem, ad nostram de hoc praesentiam
accedentes.Nos ergo proesentibusfratiibus nostris

gesta ipsa fecimus aperiri, quorum conliiicnliara

pleno concepimusinlellectu, elc.
Cttin igitttr tesies tui parochianos de Monle ad

cxamen Parisiensis Ecclesiaeaccessisse, feslesvero

parlis alterius, eos in foro abbatis referant lili-

gasse, ut non videanlur adversa dixisse, dicla
luorura de parochianis illius partis parochiae quoe
sita est exlra Jjurgum,quem tibi dictus abbas nunc <
etiam recognoscit, aliorum vero dicla de paro-
ehianis partis alterius quop burgus dicitur, quam
diclus abbas sibi vindicare conatttr, possunt inki-

ligi competenter, etc. Nos ergo atteslationibus,
rationibus el aliis hinc inde proposilis diligenler
auditis et plenius intellectis, quoniam in duobus

articulis, institutionis videlicetet destilulionis, ca-

pellam de Monte, et Iiberlatis iiilerdiclura Pari-
siensis ecclesisein proefala parochia non servandi
de possessione abbatis legitime constitit, cujus
etiam ecclesiserescripto apostolico indulgetur ut
nulli nisi Romano ponlifici vel legato ab ejus la-
tere destinato liceat in burgum Sanclse Genovefse
interdicti vel excommunicaiionis sententiam pro-
mulgare, unde rem illicilam et libi prohibitam at- I
tentassevideris, abbate possessionemlibeiialis suae
auctoritale apostolicadefendente, nec per senten-
tiam a te latam nova tibi fuerit possessioacqui-
sita, cum sic non debeat constitui servilus, sed
consiiiuta potius declarari, nec in his articulis

quidquamprcjtua fuerit parte probatum, abbatem

ipsum et ecclesiamsuam ab inspeclionetua et Pa-
.risiensis eccJesise,de communi fratrum noslrorum

consilio, super his sententialiter duximus absol-
vendttm.Licet autem in aliis capitulis ab uttaque
parte producliones inducloe fuerint varise ac di-

'
(68)Yide epistolam 100Iibri v, 1.1, col. 1097,et

Acia vdria ad eanidem controversiam spcctaiilia,
cof.1185.

A versse, quia lamen plenius et expressius est pro
tua parte probatum, et judex credere debet quod
nalursenegotii convenit,ut confirmefmolum animi
sui ex argumentis et teslimoniis quae rei aptiora
esse compererit et vero proximiora, et quibus po-
lius lux veritatis assistit secundum legitimas san-

ctiones, nec solum petebas quasi possessionem
juris paroehialis tibi reslitui, sed abbatem et ca-
nonicos de proemissis puniri excessibus, quos su-

pei possessione juris parochialis in parochia de
Monlegravem molestiam ingererequerebaris, com-
muniealo fiatrum cousilio, in cseleris ad posses-
sionemjuris episcopalis vel parochialis in tola pa-
rochia de Monte spectantibus (illis dunfavat ex-

ceplis super quibus pro parte allera est absoJu-
" tionis prolata seutentia, ssepedictosabbatem et ec-

clesiam SanctoeGenovefsepro parochia ssepedicta
tibi et ecclesiseParisiensi, per sententiam definiti-
vam condemnamus. Ex his lamen quse super pos-
sessorio in prsesenti sunt judicio provide definita,
nulluin luopvel alteii parti circa quoestionempro-
prielatis volumus proejudicium generari. Ne vero
senlentia nostra, si effectucareat, irrisoria videa-

tur, etc.
Datum Anagnise,ix Kalendas Jnnuarii, ponlifi-

catus nostri anno iv (68).
LI

DomeslicoGuillelmiMonspeliensissacello privilegia
concedit.

(Anno 1201. Signise.)
c [Gall. Chrisl. ngv.,VI, Inslr., 562.]

INNOCENTIUSepiscopus,servus servorum Dei, di-
lectolilio noliiliviro GUILLELMOMonlispessulanido-
mino, salulcm et apostolicambenedictionem.

Monetet movet nos tuce devotionis sinceritas et
sollicitudo continuaqua, sicut accepimus, ferves in

operibus pietatis, ut in his quaeDeisunt favorem
tibi apostolicumnon denegemus.Eapropter, dilecte
in Dominofili, tuis justis precibtts inclinati, capel-
lam quam in domo luaiiichtee recordalionis proge-
nitorum tuorum devolione fundalam in pluribus.
ampliasli, cum omnibus bonis, quse nunc rationa-
biliter possides, sub B. Petri et noslra prateelione
suscipimus, et proeseniisscripli patrocinio commh-

. niraus, auctoritate pra-sentiumindulgenles,ut cum
D generale iulerdictum lerrse tuse fuerit, liceal capel-

lanis ipsius, duni tamen ipsi excommunicati, aut
interdicti non fuerint, clausis jainiis , exclusis ex-

comniunioalis,et le quoque, si te forsan, quod ab-
sit! excoinmunicariconlingat, non pulsatis campa-
nis, suppressavoeeofficiacelebrare divina.

Datum Signise,pontific.nostri an. IV.
LV.

Ad unive)'sosarcmeptscopos, episcopos,pimlalos,
etc. per Franciam constilutos.—Pro monasierio
Fusniaccnsi(09).

" .
(Anno 1202. Anagnise,Jan. 17.)

INNOCENTIUSepiscopus,servus servorum Dei, vc-

(69,jYide notas ad Epislolam Appcndicis hu-
jus xxxiv.
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neraDitinus lralribus, archiepiscopis et episcopis, j

et dilectis Hliis,abbatibus, prioribus, decanis, ar-

chidiaconis, et universis Ecclesiarum prselatis, ad

quos lilteraeistae pervenerint, salulem et apostoli-
cam Jjenedictionem.

Non absque dolore cordis et plurima turbatione

didicimus, quod ita in plerisque partibus eccJesias-
tica censura dissolvilur, et canonicae sententioe

severitas enervatur, ut viri religiosi, et hi n axi-

me, qui per sedis aposlolieseprivilegia majori do-

nati suntlibertate, passim a malefactoribusinjurias
sustineant el rapinas, dum vix invenitur qni con-

grua illis prolectione subveniat, et pro fovenda

pauperum innocenfia murum se defensionisoppo-
nat. Specialiter autem dilecli filii nostri... Ab-

bas (70jel Fratres Fusniaccnses, Cisterciensis ordi- '

nis, tam de frequenlibus| injuriis, quam de Ipso

quotidiano defectu justiliae conquerentes, univer-

sitatem vestram litteris petierunt aposlolicis exci-

lari, ut ita videlicct eis in tribulationibus suis
contra malefaetores eorum prompta debeatis ma-

gnanimitate consurgere, quod ab angusliis quas
sustinent et pressutis, vestro possint praesidiores-

pirare. Ideoque, universitati vestrse per apostolica
sciipfa mandamus atque proecipimus, quatenus il-

los, qui possessiones, vel res, seu domospvsedicto-
rum fralrum, vel hominum suorum, irreverenler

in\aserint, aut ea injuste dtiinuerint, quaeprsedic-
lis fratribus ex teslamento decedenlium relinquun-
tuv, seu in ipsos fratres, conlra apostoliese sedis

indulia, senlenliam excommunicationis aul inler-

dicti proesumpserint promulgare, vel doximas labo-

ruiti seu nulrimentorum ipsorum, spretis aposto-
licae Sedis priulegiis, extorquera, ammoniiione

praemissa, si laici foerinl, publiee, candelis aecen-

sis, evcommunicationis seatentia percellatis ; si

vejo clerici, vel camjniei regttlares. seu monachi

fuerhit, C05,r/pprflatione remoi.i, ab officioet be-

neficio suspendatis, neulram relaxaturi sententiain,
donec proediclisfratribus pleuarie satisfaciant, et

tam laici, quam clerici saeculares,qui pro violenta
manutim injectioneanathemalis vinculo fuerint in-

nodati, cum dicecesani Episcopi litteris ad sedem

aposlolicam venientes, ab eodem vinculo merean-

tur absolvi.De monachis vero et canonicisregula-
ribus id servetur, ut, si cjusdem claustri fratres
manus in se injecerintviolentas, per abbafem pro-

prium ; si vero unius claustri fraler in fratrem ai-

terius claustri hujusmodi prsssumpserit violenliam

exercere, per injuriam passi et inferenlis abbatos,
absoluiionisbenefieiumassequantur, etiamsi eorum

aliqui, priusquam habilum receperint regula-
rem, tale aliquid commiserint, propter quod

ipso actu excommuuicationis seiilo.Btiamincurris-

sent, nisi excessus ipsorum esset difficilisel enor-

mis, ulpotc, si esset ad mulilalionem mcmbii, vel

k sanguinis effusionisprocessum, aul violcntamanus

in episcopum vel abbatem injecta, cum exces&us
tales et simiJes sine seandalo nequeanl praeleiiii;
si vero in clericos seetilarcs inanus injecerint, pro
vilandoscandalo, mittantur ad sedem apostolicam
absolvendi. Yillas aulem, iu quibus bona prsedicto-
rum fralrum, vel hoininura suorum,per violentiam
detenla fuerint, quandiu ibi sunt, interdicti senlen-
tise supponatis.

Datum Agnanioe,xvi Kalendas Februarii, pouti-
ficatus nostri anno quarto.
. Je soussigni, diligui de Monseigneurle Garde-

des-Sceuux, pour la recherche et transcripiion des
monumenls hisloriquesde la Tiirache el pariie du

Laonnois, certifie la prisenle copieconformea Vori-
B

ginal. Ce 19 avril 1788.

Signi D. R. N. JEANNIN,Religieuxde S. Michel.

LYI.
Ad abbatem (7L), et canonicosS. GenovcfmPaii-

siensh. — Composilioneininler ipsorumet S. Vic-
toris Ecclesiassuper aqua Beviim inilam, aucto-
ritale aposlohca.confirmut(72).

(Anno 1202. Laterani, Jan. 25.)
[BR£O.UIGNY,ibid., p. 1090-1

iNNOCENTiUsepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis, abbati et canonicis sanclae Genovefse
Parisiensis Ecclesise, salutem ol apostolicambene-
diclionem.

'

Solet annuerc sedes apostolica piis volis, et ho-
neslis pelentium precibus favorem benevolum im-

G pertiri. Eapropter, dilecfi in Domino fllii, vestris

justis poslulationibus gratum impertientes assen-

sum, compositionem faclam inter Ecclesias, ves-
tram et sancti Yicloris Parisiensis, supei'iaq.uaBe-

vviae(Bievre), quse fluit ad molendinum de Copel,
sub cevtis mensuris, sicul sine praviiate provide
facta est, et ab utvaque pavte sponte recepta, et
hactenus observala, auctoritate apostolica confir-